4

	БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Я*Ы МИШ»Р АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОМЕЩЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 ?АРАР                                                                                 Р Е Ш Е Н И Е

                                                      20 мая  2016года  №37

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

на летний период 2016 года  в сельском поселении Новомещеровскиц сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

      Заслушав информацию главы сельского поселения Новомещеровский сельсовет Хажиева Р.Ш. по организации  летнего отдыха детей,  Совет сельского поселения Новомещеровский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Информацию главы сельского поселения Новомещеровский сельсовет по организации летнего отдыха детей Хажиева Р.Ш. принять к сведению.

2. Администрации сельского поселения организовать отдых с максимальным охватом детей  сельского поселения, в том числе детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и находящихся под опекой, детей из многодетных, малообеспеченных, неполных и приемных семей в оздоровительных лагерях.

3. Рекомендовать директору МОБУ СОШ д.Новомещерово  Сахаутдиновой З.Р. обеспечить занятость детей «группы риска» в  лагере  дневного пребывания на базе  школы, обеспечить временную занятость учащихся в период летних каникул на вспомогательных работах на пришкольных участках.

4. Директорам Новомещеровского СДК Латыповой Э.Г. и Азангуловского СК  Нигаматуллиной Г.В.  организовать досуг учащихся и молодежи в летнее время.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам

        Глава сельского поселения                                                         Р.Ш.Хажиев